3

РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного                                                                    бюджетного образовательного учреждения высшего образования                                   «Самарский государственный экономический университет»

«Об утверждении рабочих учебных планов по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2017/2018 учебный год»

 от 31 мая 2017 года, протокол № 9.

Заслушав и обсудив выступление проректора по научной работе и международным связям Ашмариной С.И. «Об утверждении рабочих учебных планов по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2017/2018 учебный год»,
ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить рабочие учебные планы по следующим образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для 2017 года начала подготовки:
	Код направления подготовки
	Наименование направления подготовки
	Направленность (профиль) программы

	1
	2
	3

	38.06.01
	Экономика
	Экономическая теория

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (промышленность)

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (АПК и сельское хозяйство)

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами сферы услуг

	Экономика и управление народным хозяйством: управление инновациями

	Экономика и управление народным хозяйством: региональная экономика

	Экономика и управление народным хозяйством: логистика

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика труда

	Экономика и управление народным хозяйством: маркетинг

	Экономика и управление народным хозяйством: менеджмент

	Финансы, денежное обращение и кредит

	Бухгалтерский учет, статистика: бухгалтерский учет

	Бухгалтерский учет, статистика: статистика

	Математические и инструментальные методы экономики

	Мировая экономика

	39.06.01
	Социологические науки
	Социальная структура, социальные институты и процессы

	40.06.01
	Юриспруденция
	Теория и история права и государства; история учений о праве и государстве

	Гражданское право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право

	44.06.01
	Образование и педагогические науки
	Теория и методика профессионального образования

	46.06.01
	Исторические науки и археология
	Отечественная история

	47.06.01
	Философия, этика и религиоведение
	Онтология и теория познания

2. Утвердить рабочие учебные планы по следующим образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для 2016 года начала подготовки:
	Код направления подготовки
	Наименование направления подготовки
	Направленность (профиль) программы

	1
	2
	3

	38.06.01
	Экономика
	Экономическая теория

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (промышленность)

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (АПК и сельское хозяйство)

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами сферы услуг

	Экономика и управление народным хозяйством: управление инновациями

	Экономика и управление народным хозяйством: региональная экономика

	Экономика и управление народным хозяйством: логистика

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика труда

	Экономика и управление народным хозяйством: маркетинг

	Экономика и управление народным хозяйством: менеджмент

	Финансы, денежное обращение и кредит

	Бухгалтерский учет, статистика: бухгалтерский учет

	Бухгалтерский учет, статистика: статистика

	Математические и инструментальные методы экономики

	Мировая экономика

	39.06.01
	Социологические науки
	Социальная структура, социальные институты и процессы

	40.06.01
	Юриспруденция
	Теория и история права и государства; история учений о праве и государстве

	Гражданское право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право

	44.06.01
	Образование и педагогические науки
	Теория и методика профессионального образования

	46.06.01
	Исторические науки и археология
	Отечественная история

	47.06.01
	Философия, этика и религиоведение
	Онтология и теория познания

3. Утвердить рабочие учебные планы по следующим образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для 2015 года начала подготовки:
	Код направления подготовки
	Наименование направления подготовки
	Направленность (профиль) программы

	1
	2
	3

	38.06.01
	Экономика
	Экономическая теория

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (промышленность)

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами (АПК и сельское хозяйство)

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами сферы услуг

	Экономика и управление народным хозяйством: управление инновациями

	Экономика и управление народным хозяйством: региональная экономика

	Экономика и управление народным хозяйством: логистика

	Экономика и управление народным хозяйством: экономика труда

	Экономика и управление народным хозяйством: маркетинг

	Экономика и управление народным хозяйством: менеджмент

	Финансы, денежное обращение и кредит

	Бухгалтерский учет, статистика: бухгалтерский учет

	Бухгалтерский учет, статистика: статистика

	Математические и инструментальные методы экономики

	Мировая экономика

	39.06.01
	Социологические науки
	Социальная структура, социальные институты и процессы

	40.06.01
	Юриспруденция
	Теория и история права и государства; история учений о праве и государстве

	Гражданское право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право

	44.06.01
	Образование и педагогические науки
	Теория и методика профессионального образования

	46.06.01
	Исторические науки и археология
	Отечественная история

	47.06.01
	Философия, этика и религиоведение
	Онтология и теория познания

Председатель ученого совета						Г.Р. Хасаев

Ученый секретарь ученого совета					Р.И. Семикова